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Készült:  Bér: 2012 július 12.-én 17. 19.-óra. 
 
Jelen vannak: 

Matics János József polgármester                 
Osztroluczki Pál alpolgármester   
Sulyan Andrásné képviselı  
 

Tanácskozási joggal jelen van: Várnai Ildikó  jegyzı. 
    
Matics János polgármester: Köszönti a képviselıket megállapítja, hogy a 
Képviselı-testülete 5 tagjából 3 tagja jelen van így az ülés határozat-képes. 
Javaslatot tesz a jegyzıkönyv hitelesítıkre. 
 A Képviselı-testület egyhangúlag elfogadta Várnai Ildikót jegyzıkönyvvezetınek,   
 Sulyan Andrásné  és Osztrolucszki Pál képviselıt jegyzıkönyv-hitelesítıknek. 
 
Matics János javaslatot tesz a napirendre. 
 
N A P I R E N D : 
 
1./  Döntés ÖNHIKI pályázat beadásáról 
      Elıterjesztı: Matics János polgármester 
2./  Döntés Start munka programban való részvételrıl  
      Elıterjesztı: Matics János polgármester 
3./  Településrendezési Terv elfogadása    
      Elıterjesztı: Matics János polgármester 
4./  Döntés a Mária út pályázatban való részvételrıl 
      Elıterjesztı: Matics János polgármester 
5./  Döntés ingatlan Haszonkölcsön Szerzıdésérıl  
      Elıterjesztı: Matics János polgármester 
6./   Egyebek 
 
1./  Döntés ÖNHIKI pályázat beadásáról 
 Matics János polgármester  ismerteti a képviselıkkel az Önkormányzat pénzügyi helyzetét. 
Elmondja, hogy az adó és a normatíva bevételek nem fedezik a költségvetési kiadásokat mivel 
a szociális juttatások kiegészítése igen magas. Mindenki megkapta az erre vonatkozó 
elıterjesztést most van lehetıség az ÖNHIKI II. fordulójának a beadására és be kell adni mert 
a hátralevı idıszakban nincs kilátás a pénzügyi finanszírozásra. 
A Magyar Köztársaság 2012. évi költségvetésérıl szóló 2011. évi CLXXXVIII.  törvény (a 
továbbiakban: költségvetési törvény) 6. melléklete lehetıséget biztosít arra, hogy az 
önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévı önkormányzatok támogatási igényt nyújtsanak 
be. A támogatás felhasználásának részletes szabályait az önhibájukon kívül hátrányos 
helyzetben lévı önkormányzatok 2012. évi támogatásáról szóló 3/2012. (III. 1.) BM rendelet 
(a továbbiakban: rendelet) tartalmazza. 
A pályázat beadási határideje: 2012. szept. 10, ezt követıen 2012. november 5. 
Bér Község Önkormányzat a 2012. évi költségvetésérıl szóló 1/2012. (II. 15.) önkormányzati 
rendelete 17.773 e Ft forráshiánnyal került elfogadásra. A 2012. június 14-i nappal hatályba 
lépı költségvetési rendeletmódosítást követıen 17.286 e Ft mőködési hiányt tartalmaz. 
A mőködési hiányra tekintettel az önkormányzat vezetése élni kíván a pályázati lehetıséggel, 
ezért az alábbi javaslatot terjeszti a Tisztelt Képviselık elé. 
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Tisztelt Képviselık! 
A  belügyminiszter és a nemzetgazdasági miniszter együttes döntése alapján adható támogatás 
formája vissza nem térítendı, vagy visszatérítendı támogatás. 
A  támogatás az alábbi kötelezettségek teljesítésére igényelhetı: 
a) az önkormányzat mőködését súlyosan veszélyeztetı, a kötelezı feladatellátással 
kapcsolatos, 2011. évben keletkezett, 2012. évben esedékessé vált fizetési kötelezettségek 
teljesítésére, 
b) egyedi kezelést igénylı, elıre nem tervezhetı fizetési kötelezettségek teljesítésére, vagy 
elmaradt bevételek pótlására, amelyek az önkormányzat kötelezı feladatellátását 
akadályozzák. 
 Az önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévı önkormányzatok támogatásához a 
költségvetési törvény által biztosított támogatásra vonatkozó önkormányzati támogatási 
igény elbírálása során a következı szempontok kerülnek figyelembevételre: 
a) kötelezı feladatellátáshoz kapcsolódó mőködési forráshiány, elsıdlegesen a kötelezı 
közoktatási feladatellátás keretében az alapfokú nevelési, oktatási intézmény fenntartásához 
kapcsolódó forráshiány, 
b) a közös feladatellátáshoz kapcsolódó, elsıdlegesen a többcélú kistérségi társulások felé 
fennálló tartozások, 
c) az önkormányzat által saját hatáskörben adott pénzbeli és természetbeni juttatások aránya 
az önkormányzat által folyósított összes ellátáshoz viszonyítva, 
d) adósságrendezés alatt álló önkormányzatok forráshiányának kezelése a  válságköltségvetés 
alapján, 
e) a mőködıképességet veszélyeztetı, jogerıs közigazgatási határozat, vagy jogerıs bírósági 
határozat alapján fennálló fizetési kötelezettségek teljesítése, 

f) a mőködési célú kiadásokhoz viszonyított 
fa) helyi adóbevétel, 
fb) az elızı év december 31-ei pénzeszközök állománya. 

A jogszabályokban illetve a pályázati útmutatóban részletezett kizáró tényezık: 
- lakosságszáma 1000 fı alatti és nem tartozik körjegyzıséghez, 
- helyi adó bevezetésrıl nem döntött és ilyen bevételt nem tervez, 
- a költségvetési rendeletében nem tervez mőködési célú hiányt, 
- kötelezı könyvvizsgálat estén a tárgyévet megelızı évi zárszámadást a könyvvizsgáló 
elutasító záradékkal látta el. 
Bér Község Önkormányzata esetében a fenti kizáró tényezık nem állnak fenn, ezért az 
önkormányzat forráshiányára és a likviditási nehézségeire tekintettel célszerő a pályázat 
benyújtása. 
A pályázathoz kötelezıen csatolandó Képviselı-testületi határozat az elıterjesztés részét 
képezi. 
A pályázati dokumentáció elkészítése megkezdıdött és várhatóan a határidıig folyamatos 
feladatot jelent. 
Kérem a szükséges döntés meghozatalát.  
 
Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete 3 igen szavazattal tartózkodás és ellenszavazat 
nélkül az alábbi határozatot hozta 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

48/2012.(VIII.21.) Kt. határozata 
/ ÖNHIKI pályázat beadásáról / 

 
1./  Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a Magyar Köztársaság 2012. évi 
költségvetésérıl szóló 2011. évi CLXXXVIII. törvény 6. számú melléklet 2. pontja alapján 



4 
 

(továbbiakban 6. számú melléklet) támogatási igényt nyújt be az önhibájukon kívül hátrányos 
helyzetben lévı önkormányzatok 2012. évi támogatására. 
2./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete az önhibájukon kívül hátrányos helyzetben 
lévı önkormányzatok támogatásának igényléséhez a fenti törvény alapján a következı 
nyilatkozatot teszi: 
I.   b) a települési önkormányzat lakosságszáma 2011. január 1-jén 1 000 fı alatti, és 2011 
április 01-tıl az  Erdıkürt székhelyő körjegyzıséghez tartozik. 
II. a) A települési önkormányzat helyi adó bevezetésérıl döntött és 2011. évben ilyen 
jogcímen 400 ezer forint összegő bevételt tervez. 
III. Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendeletét vagy módosított költségvetési 
rendeletét 12.536. ezer forint összegő mőködési célú hiánnyal fogadta el, 12.536. ezer forint 
összegő támogatás iránti kérelemmel él. 
IV. a) Az önkormányzat az Ötv. szabályai szerint kötelezı könyvvizsgálatra nem kötelezett.   
V. Az önkormányzat az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 50. § (1) bekezdés 
a) pontjában meghatározott rendezett munkaügyi kapcsolatok követelményeinek megfelel. 
határidı: azonnal 
felelıs: Matics János polgármester 
 
2./  Döntés Start munka programban való részvételrıl: 
Matics János polgármester: mint mindannyiunk számára ismeretes a kormány START 
munkaprogramja ennek a 2013-2014. évre vonatkozóan elkészítettem a programokat. 
A programban 7 önálló projektre lehetett tervezetet készíteni melybıl a mi településünkre 
vonatkozóan 5 pályázatot készítettem. 
Mindenki tanulmányozhatta kérem az elkészült programok elfogadását. 
 
Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete 3 igen szavazattal tartózkodás és ellenszavazat 
nélkül az alábbi határozatot hozta 

 
Bér Község Önkormányzat 

Képviselı-testülete 
49/2012.(VIII.21.) Kt. határozata 

/ Bér település 2013-2014. évre vonatkozó  
START munkaprogramja / 

 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a polgármester elıterjesztése alapján úgy 
dönt, hogy részt kíván venni a START munkaprogramban és azt a tervezetben foglaltaknak 
megfelelıen elfogadja. 
2./ A Képviselı-testület felkéri a polgármestert, hogy az elfogadott START munka programot 
küldje meg a Nógrád megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központjához. 
határidı: azonnal 
felelıs: Matics János polgármester 
 
3./  Településrendezési Terv elfogadása:   
Matics János polgármester: mint mindenki számára ismeretes a Rendezési Tervvel való 
anomália ezt a témát már nem szeretném újra beszélni. 
A Kenyeres Consulting elkészítette a teljes anyagot melyet már minden egyeztethettük és 
véleményezhettünk. Az illetékes szakhatósági vélemények és javaslatok is beérkeztek melyek 
teljesen be lettek illesztve a mi javaslatainkkal együtt így elızetesen kimondhatjuk, hogy 
Kész! 
A kész anyag már csak a Miskolci fıépítész elfogadására vár és evvel helyreáll a 2005-óta 
törvénytelen állapot, (hogy nincs érvényes Településrendezési Terv) a településünkön. 
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Mivel elızıekben már mindenki megtette javaslatát illetve véleményét így nem hiszem, hogy 
lenne még felvetés. 
Kérem t. képviselıket szavazzunk! 
 
Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete 3 igen szavazattal tartózkodás és ellenszavazat 
nélkül az alábbi határozatot hozta 

 
Bér Község Önkormányzat 

Képviselı-testülete 
50/2012.(VIII.21.) Kt. határozata 

/ Településrendezési Terv elfogadása / 
 

1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a Kenyeres Consulting által készített Bér 
Településrendezési Tervét megtárgyalta és azt elfogadta. 
2./ A Képviselı-testület felkéri a polgármestert, hogy a terveket küldje meg a Miskolci 
Fıépítésznek jóváhagyásra. 
3./ A Képviselı-testület felkéri a polgármestert, hogy a tervet a nyilvánosságnak közzétegye. 
határidı: azonnal 
felelıs: Matics János polgármester 
 
4./  Döntés a Mária út pályázatban való részvételrıl 
Matics János polgármester  T. képviselı társaim a Mária út Közhasznú Egyesület részérıl 
megkerestek bennünket, hogy a „Mária Prémium út” elnevezéső pályázatban településünk is 
vegyen részt mivel érintettek vagyunk benne. Feladatunk annyi volna, hogy a terveket a helyi 
viszonyokhoz mérten el kell készítetni és azt az építési hatósághoz be kell nyújtani. Az 
eredményes pályázat esetén melyet ók adnának be megépülne egy park rész a településen. 
Részemrıl kiemelten támogatom ezt a kezdeményezést mivel én voltam a kezdeményezıje a 
megalakítandó „ Mária út Egyesületnek” a létrehozásában mellyel lehetne majd a térségben 
pályázni az út teljes kiépítésére. A megkapott látványtervek alapján kérem a képviselık 
támogatását a projektben való részvételhez. 
 
 Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete 3 igen szavazattal tartózkodás és 
ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

51/2012.(VIII.21.) Kt. határozata 
/ Mária út pályázat beadásáról / 

 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a polgármester elıterjesztése alapján úgy 
dönt, hogy részt kíván venni a Mária út Egyesület felkérésére együttmőködı partnerként az 
ÉMOP-2.1.1/B-12 pályázatban. 
2./ A Képviselı-testület vállalja, hogy biztosítja a szükséges ingatlant a pályázati tervet 
elkészítteti és azt jóváhagyásra beadja a Pásztói építési hatósághoz. 
3./ A Képviselı-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges dokumentumok 
elkészíttetésére és aláírására. 
határidı: azonnal 
felelıs: Matics János polgármester 
 
5./  Döntés ingatlan Haszonkölcsön Szerzıdésérıl: 
Matics János polgármester: tisztelt képviselık. Mivel a Mária Út Egyesület pályázatban 
való részvételét elızı napirendünkben elfogadtuk így most döntenünk kell az érintett 
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helyszínrıl melyet a megvalósításra illetve használatra felajánlunk. Javasolom a 359/2 hrsz. 
szám alatti közösségi területünkön való megvalósítást. 
Mindenki elolvashatta a Haszonkölcsön Szerzıdés Tervezetét, így kérem abban való 
foglaltakra vonatkozó esetleges változásokat. Amennyiben elfogadható kérem szavazzunk. 

 
Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete 3 igen szavazattal tartózkodás és ellenszavazat 
nélkül az alábbi határozatot hozta 
 

Bér Község Önkormányzat 
Képviselı-testülete 

52/2012.(VIII.21.) Kt. határozata 
/ Haszonkölcsön Szerzıdés elfogadása / 

 
1./ Bér Község Önkormányzat Képviselı-testülete a polgármester elıterjesztése alapján 
elfogadja a határozat mellékletét képezı Haszonkölcsön Szerzıdést. 
2./ A Képviselı-testület felhatalmazza a polgármestert a Haszonkölcsön Szerzıdés aláírására. 
határidı: azonnal 
felelıs: Matics János polgármester 

 
 

Kmft. 
 

            
---------------------------------                                ------------------------------- 

                             Matics János       Várnai Ildikó 
                             polgármester                                                mb. jegyzı  
 
 
 

--------------------------------------------------------- 
                                          Osztrolucszki Pál              Sulyan Andrásné 

Jegyzıkönyv-hitelesítık:  
 


